

Primljeno: 06.03.2013			
Org. jed.	Broj	Prijava	Vrijednost

Broj 1127

Podgorica 6. 3 2013 god.

UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGO

VLADA CRNE GORE
Ministarstvo finansija

Attn. dr Radoja Žugića, ministra

Predmet: Inicijativa za donošenje akta Strategije o utvrđivanju stanja u oblasti igara na sreću i mjerama koje treba preduzeti

Poštovani ministre,

Udruženje priređivača igara na sreću - NVO UPIS se i u prethodnom periodu obraćalo institucijama države Crne Gore sa predlozima, inicijativama..., na temelju odlučnih javnih interesa, prevashodno onih koji se ostvaruju u djelatnosti igara na sreću, sa ciljem da se djelatnost od javnog interesa - javno dobro, uredi na način i u interesu svih onih koji participiraju i ostvaruju interes u ovoj privrednoj grani. Obzirom da nijedna djelatnost nije „samac, na današnji dan obratili smo se Vladi Crne Gore, predsjedniku Vlade, ministarstvima i državnim upravama koje su nadležne za ovu djelatnost kao i ministarstvima u čijoj su nadležnosti djelatnosti- privredne grane sa kojima je usko povezana djelatnost igara na sreću. Posebno skrećemo pažnju da jedan od odlučnih javnih interesa koji se ogleda u ostvarivanju prihoda od koncesionih naknada i namijenjen je isključivo u socijalno-humanitarne svrhe, finansiranje medija i civilnog sektora..., nije ostvaren iz razloga što trenutno prihodi od koncesionih naknada nijesu ni treći, ni četvrti dio od mogućeg prihoda koji se ostvaruje po ovom osnovu i na štetu je budžetskih prihoda.

Poštovani ministre,

Smatramo da su sazreli svi relevantni uslovi da Vlada Crne Gore, posebno Ministarstvo finansija koje je nadležno za ovu privrednu granu, saglasno čl.21 st.1 Uredbe o Vladi Crne Gore (Sl.list CG br.80/08 od 26.12.2008.) pristupi izradi temeljne Strategije kojom će se sa svih aspekata utvrditi stanje u oblasti igara na sreću i predvidjeti spektar mjera koje se trebaju preduzeti u ovoj privrednoj grani. U tom kontekstu treba sagledati realne fakticitete, kadrovske osposobljenosti, tehničku i tehnološku podršku, normiranost i signifikovanje javnog interesa Crne Gore u industriji igara na sreću i kolerativnim resorima, organima državne uprave i svim drugim determinantama, koje dotiču ovu oblast priređivanja. Nesumnjivo je sada trenutak za jedan ozbiljan zahvat, čije bi polazište bilo sadržano u aktu Strategije, koji je neophodan, između ostalog i kao polazište i prepoznavanje javnog interesa i zadatka, koji predstoji u pravcu donošenja novog i savremenog Zakona o igrama na sreću Crne Gore.

Prilog br.1: Inicijativa- Strategija razvoja igara na sreću u Crnoj Gori sa obrazloženjem

Prilog br.2: Podnosioci inicijative

S poštovanjem,

Podgorica, 6. mart 2013.

Udruženje priređivača igara na sreću

Poštovani Ministre

Broj 1130

Podgorica 6. 3. 2013 god.



UPUIS
AGP

UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGO

Skupština Crne Gore

Odboru za ekonomiju, finansije i budžet

Attn. mr Aleksandra Damjanovića, predsjednika

Predmet: Inicijativa za donošenje akta Strategije o utvrđivanju stanja u oblasti igara na sreću i mjerama koje treba preduzeti

Poštovani predsjedniče,

Udruženje priređivača igara na sreću - NVO UPIS se i u prethodnom periodu obraćalo institucijama države Crne Gore sa predlozima, inicijativama..., na temelju odlučnih javnih interesa, prevashodno onih koji se ostvaruju u djelatnosti igara na sreću, sa ciljem da se djelatnost od javnog interesa - javno dobro, uredi na način i u interesu svih onih koji participiraju i ostvaruju interes u ovoj privrednoj grani. Obzirom da nijedna djelatnost nije „samac, na današnji dan obratili smo se Vladi Crne Gore, predsjedniku Vlade, ministarstvima i državnim upravama koje su nadležne za ovu djelatnost kao i ministarstvima u čijoj su nadležnosti djelatnosti-privredne grane sa kojima je usko povezana djelatnost igara na sreću. Posebno skrećemo pažnju da jedan od odlučnih javnih interesa koji se ogleda u ostvarivanju prihoda od koncesionih naknada i namijenjen je isključivo u socijalno-humanitarne svrhe, finansiranje medija i civilnog sektora..., nije ostvaren iz razloga što trenutno prihodi od koncesionih naknada nijesu ni treći, ni četvrti dio od mogućeg prihoda koji se ostvaruje po ovom osnovu i na štetu je budžetskih prihoda. UPIS je u prethodnoj komunikaciji i obraćanjima Odboru, čiji ste predsjednik, uspio u namjeri da argumentima uvjeri matični Odbor za ekonomiju, finansije i budžet u štetnost po javni interes i da se spriječi stavljanje u pravni promet Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o igrama na sreću.

Poštovani predsjedniče,

Smatramo da su sazreli svi relevantni uslovi da Vlada Crne Gore, posebno Ministarstvo finansija, koje je nadležno za ovu privrednu granu, u saradnji sa ostalim ministarstvima, saglasno čl.21 st.1 Uredbe o Vladi Crne Gore (Sl.list CG br.80/08 od 26.12.2008.) pristupi izradi temeljne Strategije kojom će se sa svih aspekata utvrditi stanje u oblasti igara na sreću i predvidjeti spektar mjera koje se trebaju preduzeti u ovoj privrednoj grani. U tom kontekstu treba sagledati realne fakticitete, kadrovske osposobljenosti, tehničku i tehnološku podršku, normiranost i signifikovanje javnog interesa Crne Gore u industriji igara na sreću i kolerativnim resorima, organima državne uprave i svim drugim determinantama, koje dotiču ovu oblast priređivanja. Nesumnjivo je sada trenutak za jedan ozbiljan zahvat, čije bi polazište bilo sadržano u aktu Strategije, koji je neophodan, između ostalog i kao polazište i prepoznavanje javnog interesa i zadatka, koji predstoji u pravcu donošenja novog i savremenog Zakona o igrama na sreću Crne Gore. Uvažavajući Vašu spremnost za zajednički doprinos uređenju djelatnosti od javnog interesa, ovim putem Vam predočavamo aktivnosti UPIS-a, sa molbom da naše aktivnosti prenesete i ostalim članovima matičnog Odbora.

Prilog br.1: Inicijativa- Strategija razvoja igara na sreću u Crnoj Gori sa obrazloženjem

Prilog br.2: Podnosioci inicijative

S poštovanjem,

Podgorica, 6. mart 2013.

Udruženje priređivača igara na sreću

B. D. DAMJANOVIĆ



Tel:020/414-519; fax:020/234-520; E-mail: priredjivaci@upisigre.me; www.upisigre.me

PIB 02848767 Ž.R. 520-5138-84 Hipotekarna banka, Podgorica Adresa: Rimski trg br.50 Podgorica, Crna Gora



Crna Gora

OKUPILNOST CRNE GORE

PRIJEMNA KANCELARIJA

Podgorica, 06. 03 2013 g.

Broj 129

Podgorica 6. 3. 2013 god.



UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGO

VLADA CRNE GORE
Ministarstvo održivog razvoja i turizma
Attn. Branimira Gvozdenovića, ministra

Primljeno: <u>06.03.2013.</u>			
Org. jed.	Broj	Prilog	Vrijednost

Predmet: Inicijativa za donošenje akta Strategije o utvrđivanju stanja u oblasti igara na sreću i mjerama koje treba preduzeti

Poštovani ministre,

Udruženje priređivača igara na sreću - NVO UPUIS se i u prethodnom periodu obraćalo institucijama države Crne Gore sa predlozima, inicijativama..., na temelju odlučnih javnih interesa, prevashodno onih koji se ostvaruju u djelatnosti igara na sreću, sa ciljem da se djelatnost od javnog interesa - javno dobro, uredi na način i u interesu svih onih koji participiraju i ostvaruju interes u ovoj privrednoj grani. Obzirom da nijedna djelatnost nije „samac, na današnji dan obratili smo se Vladi Crne Gore, predsjedniku Vlade, ministarstvima i državnim upravama koje su nadležne za ovu djelatnost kao i ministarstvima u čijoj su nadležnosti djelatnosti-privredne grane sa kojima je usko povezana djelatnost igara na sreću. Posebno skrećemo pažnju da jedan od odlučnih javnih interesa koji se ogleda u ostvarivanju prihoda od koncesionih naknada i namijenjen je isključivo u socijalno-humanitarne svrhe, finansiranje medija i civilnog sektora..., nije ostvaren iz razloga što trenutno prihodi od koncesionih naknada nijesu ni treći, ni četvrti dio od mogućeg prihoda koji se ostvaruje po ovom osnovu i na štetu je budžetskih prihoda. Djelatnost igara na sreću spada u kategoriju uslužne djelatnosti, socio-humanitarnog karaktera i u okviru privrednih grana i djelatnosti u nadležnosti ministarstva turizma može i treba da bude dio turističke ponude i uzajamnog razvoja ove dvije privredne grane.

Poštovani ministre,

Smatramo da su sazreli svi relevantni uslovi da Vlada Crne Gore, posebno Ministarstvo finansija koje je nadležno za ovu privrednu granu u saradnji sa ostalim ministarstvima, saglasno čl.21 st.1 Uredbe o Vladi Crne Gore (Sl.list CG br.80/08 od 26.12.2008.) pristupi izradi temeljne Strategije kojom će se sa svih aspekata utvrditi stanje u oblasti igara na sreću i previdjeti spektar mjera koje se trebaju preduzeti u ovoj privrednoj grani. U tom kontekstu treba sagledati realne fakticite, kadrovske osposobljenosti, tehničku i tehnološku podršku, normiranost i signifikovanje javnog interesa Crne Gore u industriji igara na sreću i kolerativnim resorima, organima državne uprave i svim drugim determinantama, koje dotiču ovu oblast priređivanja. Nesumnjivo je sada trenutak za jedan ozbiljan zahvat, čije bi polazište bilo sadržano u aktu Strategije, koji je neophodan, između ostalog i kao polazište i prepoznavanje javnog interesa i zadatka, koji predstoji u pravcu donošenja novog i savremenog Zakona o igrama na sreću Crne Gore.

Prilog br.1: Inicijativa- Strategija razvoja igara na sreću u Crnoj Gori sa obrazloženjem

Prilog br.2: Podnosioci inicijative

S poštovanjem,

Podgorica, 6. mart 2013.

Udruženje priređivača igara na sreću

Božović Bojisa

Tel:020/414-519; fax:020/234-520;E-mail: priredivaci@upisigre.me; www.upisigre.me

PIB 02848767 Ž.R. 520-5138-84 Hipotekarna banka, Podgorica Adresa: Rimski trg br.50 Podgorica, Crna Gora

Broj 128Podgorica 6. 3. 20 13 god.UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGOМинистарство ЕКОНОМИЈЕ
ПОДГОРИЦАVLADA CRNE GORE
Ministarstvo ekonomije
Attn. dr Vladimira Kavarića, ministra

Примљено	06. 3. 2013		
Орг. јед.	Број	Прилог	Вриједност

Predmet: Inicijativa za donošenje akta Strategije o utvrđivanju stanja u oblasti igara na sreću i mjerama koje treba preduzeti

Poštovani ministre,

Udruženje priređivača igara na sreću - NVO UPIS se i u prethodnom periodu obraćalo institucijama države Crne Gore sa predlozima, inicijativama..., na temelju odlučnih javnih interesa, prevashodno onih koji se ostvaruju u djelatnosti igara na sreću, sa ciljem da se djelatnost od javnog interesa - javno dobro, uredi na način i u interesu svih onih koji participiraju i ostvaruju interes u ovoj privrednoj grani. Obzirom da nijedna djelatnost nije „samac, na današnji dan obratili smo se Vladi Crne Gore, predsjedniku Vlade, ministarstvima i državnim upravama koje su nadležne za ovu djelatnost kao i ministarstvima u čijoj su nadležnosti djelatnosti- privredne grane sa kojima je usko povezana djelatnost igara na sreću. Posebno skrećemo pažnju da jedan od odlučnih javnih interesa koji se ogleda u ostvarivanju prihoda od koncesionih naknada i namijenjen je isključivo u socijalno-humanitarne svrhe, finansiranje medija i civilnog sektora..., nije ostvaren iz razloga što trenutno prihodi od koncesionih naknada nijesu ni treći, ni četvrti dio od mogućeg prihoda koji se ostvaruje po ovom osnovu i na štetu je budžetskih prihoda.

Poštovani ministre,

Smatramo da su sazreli svi relevantni uslovi da Vlada Crne Gore, posebno Ministarstvo finansija koje je nadležno za ovu privrednu granu u saradnji sa ostalim ministarstvima, saglasno čl.21 st.1 Uredbe o Vladi Crne Gore (Sl.list CG br.80/08 od 26.12.2008.) pristupi izradi temeljne Strategije kojom će se sa svih aspekata utvrditi stanje u oblasti igara na sreću i previdjeti spektar mjera koje se trebaju preduzeti u ovoj privrednoj grani. U tom kontekstu treba sagledati realne fakticitete, kadrovske osposobljenosti, tehničku i tehnološku podršku, normiranost i signifikovanje javnog interesa Crne Gore u industriji igara na sreću i kolerativnim resorima, organima državne uprave i svim drugim determinantama, koje dotiču ovu oblast priređivanja. Nesumnjivo je sada trenutak za jedan ozbiljan zahvat, čije bi polazište bilo sadržano u aktu Strategije, koji je neophodan, između ostalog i kao polazište i prepoznavanje javnog interesa i zadatka, koji predstoji u pravcu donošenja novog i savremenog Zakona o igrama na sreću Crne Gore.

Prilog br.1: Inicijativa- Strategija razvoja igara na sreću u Crnoj Gori sa obrazloženjem**Prilog br.2:** Podnosioci inicijative

S poštovanjem,

Podgorica, 6. mart 2013.

Udruženje priređivača igara na sreću



Crna Gora
VLADA CRNE GORE

Primljeno: 6.03.2013.	Broj	Prilog	Vrijednost
Org. jed.			

UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGO

Broj 126

Podgorica 6. 3. 2013. god.



UPIS AGP UDRUŽENJE PRIREĐIVAČA IGARA NA SREĆU CRNE GORE - NVO
ASSOCIATION OF GAMBLING PROVIDERS MONTENEGRO - NGO

VLADA CRNE GORE

Attn. **Mila Đukanovića**, predsjednika

Predmet: Inicijativa za donošenje akta Strategije o utvrđivanju stanja u oblasti igara na sreću i mjerama koje treba preduzeti

Poštovani predsjedniče,

Udruženje priređivača igara na sreću - NVO UPIS se i u prethodnom periodu obraćalo institucijama države Crne Gore sa predlozima, inicijativama..., na temelju odlučnih javnih interesa, prevashodno onih koji se ostvaruju u djelatnosti igara na sreću, sa ciljem da se djelatnost od javnog interesa - javno dobro, uredi na način i u interesu svih onih koji participiraju i ostvaruju interes u ovoj privrednoj grani. Obzirom da nijedna djelatnost nije „samac, na današnji dan obratili smo se ministarstvima i državnim upravama koje su nadležne za ovu djelatnost kao i ministarstvima u čijoj su nadležnosti djelatnosti- privredne grane sa kojima je usko povezana djelatnost igara na sreću.

Poštovani predsjedniče,

Smatramo da su sazreli svi relevantni uslovi da Vlada Crne Gore saglasno čl.21 st.1 Uredbe o Vladi Crne Gore (Sl.list CG br.80/08 od 26.12.2008.) pristupi izradi temeljne Strategije kojom će se sa svih aspekata utvrditi stanje u oblasti igara na sreću i previdjeti spektar mjera koje se trebaju preduzeti u ovoj privrednoj grani.

U tom kontekstu treba sagledati realne fakticite, kadrovske osposobljenosti, tehničku i tehnološku podršku, normiranost i signifikovanje javnog interesa Crne Gore u industriji igara na sreću i kolerativnim resorima, organima državne uprave i svim drugim determinantama, koje dotiču ovu oblast priređivanja. Nesumnjivo je sada trenutak za jedan ozbiljan zahvat, čije bi polazište bilo sadržano u aktu Strategije, koji je neophodan, između ostalog i kao polazište i prepoznavanje javnog interesa i zadatka, koji predstoji u pravcu donošenja novog i savremenog Zakona o igrama na sreću Crne Gore.

Prilog br.1: Inicijativa- Strategija razvoja igara na sreću u Crnoj Gori sa obrazloženjem

Prilog br.2: Podnosioci inicijative

Podgorica, 6. mart 2013.

S poštovanjem,

Udruženje priređivača igara na sreću

Božica Đukanović



Tel: 020/414-519; fax: 020/234-520; E-mail: priredjivaci@upisigre.me; www.upisigre.me

PIB 02848767 Ž.R. 520-5138-84 Hipotekarna banka, Podgorica Adresa: Rimski trg br.50 Podgorica, Crna Gora